ПРОЕКТ
ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества
________________________________________________
р.п. Мокроус Федоровского района Саратовской области

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем - Продавец, в лице главы администрации Горбатова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и________________________________________________________________
                                                       (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

_______________________________________________________________________________________________________,

гражданина, данные паспорта, адрес)
именуем___ в дальнейшем - Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, находясь в добром здравии, ясном сознании, будучи способными своими действиями, приобретать и осуществлять гражданские права, создавать для себя гражданские обязанности и использовать их, изъявляя свою свободную волю, по результатам аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося _______________ (далее по тексту – аукцион), на основании протокола об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от  ___________№ _____ заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее по тексту  - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять движимое имущество:

Легковой седан ВАЗ-21061. Идентификационный номер (VIN) XТА21061024369317. Год изготовления ТС: 2001. Модель, № двигателя: 2103, 6482701. Шасси (рама) №: отсутствует. Кузов (прицеп) № XТА21061024369317. Цвет кузова: ярко-белый. Рабочий объем двигателя, куб. см: 1451. Тип двигателя: бензиновый. Разрешенная максимальная масса, кг: 1435. Масса без нагрузки, кг: 1035. Организация-изготовитель ТС: ВАЗ- Россия. Паспорт транспортного средства: 64 КВ 948765  выдан  РЭО ГИБДД Ершовского ОВД  от 15.08.2007 года, (далее – Имущество).
2. Цена Договора
Цена настоящего Договора, установленная по итогам аукциона, составляет_________________________________________, с учетом НДС.
3. Порядок расчетов
          3.1. Задаток в сумме ________________________________, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке от________________, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество________________________руб.____________________________, путем перечисления денежных средств в виде единовременного платежа в форме безналичного расчета в рублях в течение 30-ти рабочих дней со дня заключения настоящего Договора на следующие банковские реквизиты Продавца: р/с 40101810300000010010, ИНН 6436001772, УФК по Саратовской области (Администрация Федоровского муниципального района), ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области г.Саратов, БИК 046311001, КПП 643601001, ОКАТО 63248000000, код бюджетной классификации 056 114 02053 05 0000 410.

Назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи муниципального имущества от_________________».

3.3. Надлежащим исполнением обязательства Покупателя по настоящему Договору является исполнение п. 3.2. настоящего Договора.

3.4. Моментом полной оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества считается день зачисления денежных средств в размере, указанном в п. 3.2. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

4. Порядок передачи Имущества
4.1. Передача Продавцом Имущества и принятие его Покупателем осуществляется путем подписания акта приема-передачи в течение трех дней с момента внесения Покупателем платежа, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.
Бремя содержания Имущества переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи, который является  неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Продавец в  день подписания акта приема-передачи Имущества передает Покупателю всю документацию, необходимую для дальнейшей эксплуатации и регистрации Имущества.

5. Момент возникновения права собственности.
                 5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
               Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства.
                         7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров на основе действующего законодательства.

      7.2. В случае недостижения сторонами согласованного решения споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с установленной действующим законодательством подведомственностью.

8. Заключительные положения
        8.1. Настоящий Договор вступает с силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного его исполнения.
       8.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:     Администрация Федоровского муниципального

района Саратовской области
Юридический и

фактический адрес:  413410, Саратовская область, Федоровский

район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, д.55

Реквизиты:                ИНН 6436001772, КПП 643601001, ГРКЦ ГУ
                                   Банка России по Саратовской области г. Саратов

                                   р/с 40101810300000010010,

                                  ОКПО 43750160, БИК 046311001,

                                  ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1026400821435

Телефон: (8-845-65) 5-00-76
Телефакс: (8-845-65) 5-00-38

Глава администрации

Федоровского муниципального района
Саратовской области                                                                А.В.Горбатов
ПОКУПАТЕЛЬ:
АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества
 от  ______________________
Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус

____________________________________________________

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем - Продавец, в лице главы администрации Горбатова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и    ________________________________________________________________
                                                       (наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

_______________________________________________________________________________________________________,

гражданина, данные паспорта, адрес)
именуем__ в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые - Стороны, составили настоящий акт приема-передачи к договору купли-продажи муниципального имущества от ___________(далее по тексту - Акт) о нижеследующем:
             1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от ____________ года (далее по тексту – Договор) передал, а покупатель принял в собственность движимое имущество:

Легковой седан ВАЗ-21061. Идентификационный номер (VIN) XТА21061024369317. Год изготовления ТС: 2001. Модель, № двигателя: 2103, 6482701. Шасси (рама) №: отсутствует. Кузов (прицеп) № XТА21061024369317. Цвет кузова: ярко-белый. Рабочий объем двигателя, куб. см: 1451. Тип двигателя: бензиновый. Разрешенная максимальная масса, кг: 1435. Масса без нагрузки, кг: 1035. Организация-изготовитель ТС: ВАЗ- Россия. Паспорт транспортного средства: 64 КВ 948765  выдан  РЭО ГИБДД Ершовского ОВД  от 15.08.2007 года,
(далее по тексту – Имущество).

2. Расчеты между Сторонами произведены полностью, обязательства выполнены. Комплектность Имущества Покупателем проверена, идентификационные номера сверены. Документация, необходимая для дальнейшей эксплуатации и регистрации Имущества передана. Стороны претензий друг к другу не имеют.

               3. Настоящий Акт без Договора недействителен, является неотъемлемой частью Договора.
       4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:     Администрация Федоровского муниципального

района Саратовской области

Юридический и

фактический адрес:  413410, Саратовская область, Федоровский

район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, д.55

Реквизиты:                ИНН 6436001772, КПП 643601001, ГРКЦ ГУ

                                   Банка России по Саратовской области г. Саратов
                                   р/с 40101810300000010010, л/с 02210001,

                                  ОКПО 43750160, БИК 046311001,

                                  ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1026400821435

Телефон: (8-845-65) 5-00-76

Телефакс: (8-845-65) 5-00-38

Глава администрации

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                А.В. Горбатов

м.п.

ПОКУПАТЕЛЬ: